
DODATEK č. 2! ke Sm!ouvě o dí!ouzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb ., občanského zákoníku, v platném znění
na zhotovení dokumentace pro stavební povolení a výkon autorského dozoru při realizaci 
stavby „Revitalizace trati Lovosice -  Česká Lípa"

Objednatel:

Smluvní strany

Správa železnic, státní organizacese sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem , ředitelem Stavební správy západ
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:Správa železnic, státní organizaceStavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín
Korespondenční adresa na zasílání faktur:Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217530 02 PardubiceFaktury v elektronické podobě:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.czdatová schránka: uccchjmčíslo smlouvy: E618-S-1984/2019/PAL ISPROFIN/ISPROFOND: 327 321 4901/500 373 0012 (dále jen „ob/eďnafe/")a
Zhotovitel:

STRABAG Rai! a.s.se sídlem Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem IČO: 25429949 DIČ: CZ25429949zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1370 zastoupená Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva Ing. Emilem Filipem, členem představenstva
Bankovní spojení: ......................................... .... ...................................................
Adresa pro zasí!ání sm!uvní korespondence:STRABAG Rail a .s ., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labemčíslo smlouvy: 1-01-19-003-HDAC (dále jen „zňofov/fe/")společně dále jako „smluvní strany"

Stránka 1 z 11

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULESmluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20. 06. 2019 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení dokumentace pro stavební povolení a výkon autorského dozoru při realizaci stavby „Revitalizace trati Lovosice -  Česká Lípa" ve znění jejího dodatku č. 1, s účinností Smlouvy ke dni 21. 06. 2019 (dále jen „Smlouva").Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:původní cena Díla dle SoD bez DPH: 25 480 000,- Kč změna Ceny Díla dle Dodatku č. 1 697 200,- KčCena Díla dle SoD a D1 bez DPH: 26.177.200,- KčSmluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:1. Úprava rozsahu předmětu Dí!a a s tím související úprava přílohy č. 1 Smlouvy -  
Specifikace Dí!a. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla jsou požadavky Krajského úřadu Ústeckého kraje a OŘ Ústí nad Labem na doplnění stavby nad rámec projednané a schválené dokumentace pro stavební povolení a s tím související doplnění projektových prací, a to zejména v následujících bodech:- doplnění konfigurace kolejiště o manipulační kusou kolej v ŽST Žalhostice, což vyvolává změnu zabezpečovacího zařízení a osvětlení;- řešení přednádražního prostoru v ŽST Žalhostice;- posunutí polohy nástupiště na zast. Trnovany do nové polohy, vč. úpravy VO a přístupového chodníku;- rekonstrukce nástupiště na zast. Litoměřice Cihelna, zast. Ploskovice a zast Horní Řepčice se na výšku nástupní hrany 550 nad TK;- navržení nového technologického objektu na zast. Horní Řepčice místo původně navržené rekonstrukce technologického objektu.;- doplnění závor na přejezdech v km 41,487 (P3336), PZS v km 57,226 (P3354) a PZS v km 59,696 (P3357).2. Úprava ceny Dí!a a rozpisu fakturace a s tím související úprava pří!ohy č. 4 Sm!ouvy -  
Rozpis Ceny Dí!a. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 966.000,- Kč bez DPH.3. Úprava Harmonogramu p!nění a s tím související úprava pří!ohy č. 5 Sm!ouvy -  
Harmonogram p!nění. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích etap Díla tak, že se přidává dílčí etapa prací s označením 5. dílčí etapa a současná 5. dílčí etapa se stává 6. dílčí etapou a současně se posouvá předpokládaný termín výkonu AD, když ostatní dílčí etapy zůstávají beze změny.Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb ., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše uvedených změnách Smlouvy. Součet hodnot změn závazků dle tohoto dodatku dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 3,8 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

Stránka 2 z 11



V souvislosti s těmito skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článků 3., odst. 3.3 a příloh č. 1 Smlouvy -  Specifikace Díla, č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla a č. 5 Smlouvy -  Harmonogram plnění.
I. Předmět Dodatkua) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Specifikace úpravy předmětu Dí!a d!e dodatku č. 2Dodatkem č. 2 SOD se rozšiřuje zadání o dopracování Dokumentace pro stavební povolení (DSP) nad rámec schválené DSP, které bude obsahovat níže popsané úpravy SO/PS. Součástí zadání je zpracování dokumentace vč. veřejnoprávního projednání, zajištění všech podkladů pro vydání stavebního povolení (SP) a dodání vydaného pravomocného SP.
Zabezpečovací zařízení, sdě!ovací zařízení, si!noproudá techno!ogieK doplnění závor na přejezdech v km 41,487 (P3336), PZS v km 57,226 (P3354) a PZS v km 59,696 (P3357) bude vydáno rozhodnutí o změně rozsahu a způsobu zabezpečení přejezdů. V souvislosti se změnou konfigurace kolejiště v ŽST Žalhostice a změnou ve způsobu zabezpečení přejezdů, dojde k úpravě návrhu sdělovacího a zabezpečovacího zařízení, změně a doplnění návrhu osvětlení a rozhlasu pro cestující.
Že!ezniční svršek a spodekV ŽST Žalhostice bude navržena změna konfigurace kolejiště o manipulační kusou kolej. 
NástupištěZastávka Trnovany u Litoměřic bude posunuta do nové polohy, blíže k přejezdu v km 47,486 (P3345). Na zast. Litoměřice cihelna, zast. Ploskovice a zast. Horní Řepčice budou vybudována nová vnější nástupiště. Výška nástupní hrany je 550 mm nad spojnicí temen kolejnic přilehlé koleje, délka nástupišť je 60 m. Konstrukce nástupišť bude navržena z vyzískaného materiálu.
Pozemní komunikaceÚprava přístupových chodníků a přednádražních prostor ŽST Žalhostice. V zastávkách, kde probíhá rekonstrukce nástupišť bude provedena i rekonstrukce přístupových chodníků navázaná na novou polohu a výšku nástupišť.
Pozemní stavební objektyJako náhrada za navrženou rekonstrukci technologického kontejneru za VB ŽST Liběšice bude navržen nový RD o velikosti 6x3 m vč. elektrická přípojky. RD bude dimenzován pro umístění připravované nové technologie SZZ Liběšice.

2. Pří!oha č. 1 Sm!ouvy o dí!o -  Specifikace Dí!aSmluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 Smlouvy -  Specifikace Díla. Ruší se znění přílohy č. 1 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.b) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

Stránka 3 z 11



3. Ruší se stávající znění č!ánku 3., odst. 3.3 Sm!ouvy a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

Č!ánek 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný DSP a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování DSP a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:Cena Díla bez DPH: 27.143.200,- Kčslovy: dvacet sedm mi!ionů jedno sto čtyřicet tři tisíc dvě stě korun českých

4. Pří!oha č. 4 Sm!ouvy o dí!o -  Rozpis Ceny Dí!aSmluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku, které je přílohou č. 2 tohoto Dodatku (současně přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.
c) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:
5. Pří!oha č. 5 Sm!ouvy o dí!o -  Harmonogram p!něníSmluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku, které je přílohou č. 3 tohoto Dodatku (současně přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II . Závěrečná ustanovení1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, se řídí občanským zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.4. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.5. Tento Dodatek vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost originálu.
Stránka 4 z 11



6. Smluvní strany prohlašují, že sl tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla Příloha č. 2 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis ceny DílaPříloha č. 3 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
V Praze V Ústí nad Labem

21.07.2022 08:45 Po dep sán o elektronicky STRABAG Datum: 2022.07.1815:17:39+02'00'
Ing. Petr Hofhanz!ředitel Stavební správy západ Správa železnic, státní organizace Ing. EmH FHípČlen představenstva STRABAG Rail a.s.

STRABAG Datum: 2022.07.1815:00:11 +02'00'
Ing. Luboš TomášekČlen představenstva STRABAG Rail a.s.

Stránka 5 z 11



Příloha č. 1(Příloha č. 1 Smlouvy)Specifikace DílaPředmětem díla je zpracování dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně veřejnoprávního projednání, zajištění všech podkladů pro vydání stavebního povolení (SP) a dodání vydaného pravomocného SP.Dále se požaduje zpracování dokumentů a zajištění činnosti koordinátora BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy dle zák. č. 309/2006 Sb., v platném znění, a včetně výkonu autorského dozoru projektanta při realizaci stavby.Předmětem díla je i zpracování podkladů pro zadávací řízení na realizaci stavby v potřebném množství a podobě (zvláštní technické podmínky a soupis prací dle vyhl. č. 169/2016 Sb., v platném znění).V rámci dokumentace se požaduje zajištění vydání certifikátů o shodě vydávaných notifikovanou osobou v souladu s platnými směrnicemi Evropského parlamentu a Rady o interoperabilitě konvenčního železničního systému.Dopracování dokumentace dle požadavků Krajského úřadu Ústeckého kraje a OŘ Ústí nad Labem na doplnění stavby nad rámec projednané a schválené dokumentace pro stavební povolení.

Stránka 6 z 11



Příloha č. 2(Příloha č. 4 Smlouvy)Rozpis Ceny Díla* Cena za zpracování DSP (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru: 1. Základní služby na zpracování DSPPoložka Popis Měrnájednotka Množství Jednotkovácena Cenacelkem1 Zpracování DSP vyjma příloh G, H a I, včetně všech dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP a ZTP
hod .............. ........ .......................

2 Stanovení nákladů stavby v rozsahu položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP)
hod ........ ........ ................

3 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) včetně inženýrské činnosti
hod ........ ........ .................

4 Kompletní geodetická část (v rozsahu přílohy I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) včetně inženýrské činnosti
hod .......... ........ .................

5 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a ZTP) ks .. .............. .................6 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD v elektronické formě (dle požadavku VTP a ZTP) ks .. .............. .................
7 Dopracování dokumentace hod .......... ........ .................. .Celkem za základní služby: ........................ .

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 2. Dodatečné služby na zpracování DSPPoložka Popis Měrnájednotka Množství Jednotkovácena Cenacelkem7 Zajištění mapových podkladů km ..... .............. .................8 Geodetické práce km ..... .............. .................
Stránka 7 z 11



9 Doplňující geotechnický průzkum pro železniční spodek km ..... ................. ....................10 Doplňující geotechnický a stavebně technický průzkum staveb hod ........... ........ .................11 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický průzkum; pedologický průzkum atd.) hod ........ ........ .................12 Zajištění vydání osvědčení o shodě notifikovanou osobou v přípravě hod ..... ........ ..............13 Koordinátor BOZP v přípravě hod ........ ........ ..............14 Zajištění technických podkladů pro vypracování zadávací dokumentace na výběr zhotovitele stavby dle požadavku VTP a ZTP hod ........ ........ .................
15 Aktualizace posouzení vlivu stavby na životní prostředí hod ........ ........ .................

Celkem za dodatečné služby: ....................
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.3. Cena za výkon autorského dozoruPoložka Popis Měrnájednotka Množství Jednotkovácena Cenacelkem16 rozsah činnosti při výkonu autorského dozoru projektanta v rámci realizace Stavby dle zadávací dokumentace ....... ........... ........ .................
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.
4. Navýšení ceny dle Dodatku č. 2

Položka Popis Měrnájednotka Množstvínavýšení Jednotkovácena Cenacelkem Rozklad činnosti
17 ŽST Žalhostice doplnění konfigurace kolejiště o manipulační kusou kolej, změna zab. zař., doplnění osvětlení, závěrové tabulky

hod ........ ........ ................ zpracování aprojednánídokumentace

18 Výstavba nástupišť 550 nad TK hod ........ ........ ................ zast. Litoměřice cihelna 80 hod
zast. Ploskovice 80 hodzast. Horní Řepčice 80 hod

19 Posun zast. Trnovany hod ........ ........ ................ zpracování aprojednánídokumentace
Stránka 8 z 11



20 Doplnění závor na přejezdech v km 41,487 (P3336), PZS v km 57,226 (P3354) a PZS v km 59,696 (P3357)

hod ........ ........ ................ projednánízměnyzabezpečení,zpracování aprojednánídokumentace,závěrové tabulky

3x120 hod

21 Úprava přístupu a přednádražních prostor ŽST Žalhostice
hod ........ ........ ................ zpracování aprojednánídokumentace

22 Nový technologický objekt v ŽST Liběšice
hod ........ ........ ............. zpracování aprojednánídokumentace

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 14 měsíců) v celkovém počtu 1000 hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby.
* Cena Díla:

C e n o  D//o fĎez DPH) y ý f e  D P H C e n o  D//o DPH)

27 143 2 0 0 ,- Kč 5 700 0 7 2 ,- Kč 32 843 272 -Kč

z to h o :

C e n a  za zp ra co v á n í D SP

....... . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . ....... . . .. .... . . .. ... . . . . . .

C e n a  za výk on  a u to rsk é h o  dozoru

... .. .... . . .. ... . . . . . . ... .. .... . . .. ... . . . . . . .. . .. .... . . .. ... . . . . . .

* Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DSP a výkon autorského dozoru:

Stránka 9 z 11



Spec/f/Mace po/ožMy C e n a  po/ožMy fĎez DPH) C e n a  po/ožMy fs DPH )

1. Dí)čí etap a . . .. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . .

2 . Dí)čí e ta p a . . ... . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . .

3. Dí)čí e ta p a . . .. . . . . . . ........... .. ... . . . . . . . . .. . . .. .... . ........ ..... . . .

4 . Dí)čí e ta p a . . ... . .. .... . . .. ... . . . . . . . .. . . .. .................. . . .

5. Dí)čí e ta p a ..... .... . . .. ... . . . . . . . .. . . .. .... . . .. ... . . . . . .

6. V ýk o n  a u to rsk é h o  dozoru ..... .... .. .. .... . . . .. . .. .... . . .. ... . . . . . .

Ce)kem : 27 143 2 0 0 .- Kč 32 843 2 7 2 .- Kč

Stránka 10 z 11



Příloha č. 5 (Příloha č. 5 Smlouvy) Harmonogram plnění
Č ó s f D//a D o b a  p/něn/ Pop/s č/nnosf/ p ro vo d ě n ých  v D//č/ 

e fa p ě

Podm/nMy dokončen/ D//č/ e fa p y

T erm ín za h á jen í 
orací

ih ned  po n a b y tí účinnosti 
S m ío u v y

- -
1. Dí)čí e ta p a do 5 m ěsícůod nabytí účinnosti Smlouvy Návrh technického řešení DSP k připomínkovému řízení Předávací protokol (pro Část Díla)
2. Dí)čí e ta p a do 8 m ěsícůod nabytí účinnosti Smlouvy Dílčí předání DSP se zapracovanými připomínkami bez dokladové části Předávací protokol k dané dílčí etapě
3. Dí)čí e ta o a d o  14 m ěsícůod nabytí účinnosti Smlouvy Podání žádosti o stavební povolení. Definitivní předání DSP s kompletní dokladovou částí, náklady a oceněnými soupisy prací ve struktuře dle VTP a návrhem ZTP na realizaci stavby

Kopie žádosti předaná Objednateli, potvrzená podatelnou stavebního úřadu.Protokol o provedení Díla
4. Dí)čí e ta o a d o  18 m ěsícůod nabytí účinnosti Smlouvy Nabytí právní moci stavebního povolení Stavební povolení v právní moci, předané Objednateli
5. Dí)čí e ta o a d o  38 m ěsícůod nabytí účinnosti Smlouvy Dopracování dokumentace Předávací protokol k dané dílčí etapě
6. Dí)čí e ta o a 14 m ěsíců(předpoklad 2/2022 -  03/2023) Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor ode dne zahájení realizace stavby do ukončení realizace stavby v předpokládané délce 14 měsíců

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za čtvrtletí) - stručný popis výkonů a specifikace výkonu autorského dozoru projektanta
Term ín

d o k o n če n í Dí)a

p řed po k íad  do 31. 3. 2023(v závislosti na zahájení 6. Dílčí etapy)
Po ukončení přejímacího řízení Stavby a předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta)


		2022-07-22T11:02:29+0000




